



# **DISTRIBUIDORA CENTURY**


## **COTAÇÃO**

A empresa **J. S. LIMA EIRELI - EPP**, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 26.898.022/0001-04 sediada na Av. Oito – nº 06 - Conj. Habitacional Turu - São Luís – MA, por intermédio de seu representante legal, S.r. Josenilson Setubal Lima, portador da Carteira de Identidade nº 052915972014-0 e do CPF n.º 618.113.013-63, empresário gerente comercial, conforme Solicitado apresenta sua cotação de preços dos seguintes Materiais de Limpeza, a Prefeitura do município de BURITI – MA.

Atenciosamente:

São Luís- MA, 20 de Fevereiro de 2018.

**DISTRIBUIDORA CENTURY.**

  
JOSENILSON SETUBAL LIMA  
CPE nº 618.113.013-68  
Empresário

END: AV. 08 Nº 06/ CONJ. HAB. TURU- SAO LUIS MA CEP: 65065-

750



# DISTRIBUIDORA CENTURY

ANEXOS REFERENTES AO SOLICITADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 embalagens.	300	CX	105,35	31.605,00
2	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades	1500	CX	34,40	51.600,00
3	Alcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500ml, lacrado cx com 12 unds	400	CX	129,00	51.600,00
4	Avental de napa médio.	300	UND	11,02	3.306,00
5	Balde de plástico resistente sem tampa com capacidade de 20 litros.	400	UND	10,91	4.364,00
6	Balde em plástico resistente com tampa, com capacidade de 60 litros.	400	UND	27,22	10.888,00
7	Cera líquida incolor para pisos frios em geral - contendo 6 frasco com 750 g	3000	CX	33,86	101.580,00
8	Cesto para lixo, de plástico reforçado com tampa e capacidade de 60 litros.	300	UND	37,89	11.367,00
9	Cesto para lixo, em plástico resistente reforçado com tampa e capacidade para 12 litros.	350	UND	17,08	5.978,00
10	Coador de pano para café - de algodão cru, no formato cônico, capacidade para 4 litros, na cor branca com cabo de madeira tamanho médio	300	UND	6,67	2.001,00
11	Copo descartável com capacidade para 300 ml, acondicionado em mangas c/100 copos, peso mínimo 198 gramas, as margens não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, caixa com 20	800	CX	145,39	116.312,00
12	Copo descartável para café de poliestireno, com capacidade de 50 ml, acondicionado em mangas, c/100 copos, peso mínimo 75 gramas, as margens não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente, caixa com 50.	500	CX	118,47	59.235,00
13	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 01 litro com composição de tensoativos aniônicos não iônicos, condutantes, preservantes, sequestrantes, fragrância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com 12 unidades.	1000	CX	37,63	37.630,00
14	Desodorizador de sanitário, composto padicloro, benzinol 99% peso liquido, 200g cor variada	3500	UND	43,00	150.500,00
15	Detergente líquido, disposto em embalagem plástica de 500 ml, com composição de dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, preservantes, corante, essência e água, valor do ph entre 6,0 e 8,0 em solução de 1% pp. Embalados em caixas com 24 unidades.	1000	CX	39,32	39.320,00
16	Escova para sanitário 30 cm comprimento, cabo em plástico resistente, cerdas sintéticas de nylon	500	UND	8,06	4.030,00
17	Escovão - base em madeira e cerdas em plástico resistente.	500	UND	9,66	4.830,00
18	Espanador com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	400	UND	8,99	2.796,00
19	Esponja - tipo dupla face disposto em embalagem plástica com composição de espuma poliuretano como agentes antibactericida e fibras sintéticas com abrasivo. Dimensões mínimas de 110mm x 75 mm x 20 mm. Caixa com 60 unds	400	CX	40,73	16.292,00
20	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0,60cm, na cor amarela	1000	UND	5,38	5.380,00
21	Folha de alumínio - Rolo com 7,5 x 30 cm	600	UND	3,44	2.064,00

END:AV. 08 Nº 06/ CONJ.HAB- TURU- SÃO LUIS- MA CEP: 65065-



# DISTRIBUIDORA

# CENTURY

22	Fôsto...ança c/madeira 100% reflorestada -pacote com 10 caixas	500	CX	5,59	2.795,00
23	Guardanapo de papel para mesa pacote com composição de fios de aço carbono. Fardos c/14 pacote de 60 grs contendo 8 unidades de esponja	600	FARDO	21,61	12.966,00
24	Inseticida splay, disposto em lata de 300ml, c/ ação inseticida global e composição básica de imiprotina, cipermetria ou tetrametria, parmetria, aletrina, solvente e propelene, propano e butano, validade de 2 anos de garantia c/ fabricação máxima de 4 meses anterior a data de abertura da proposta. Registro na asvisa. Ds frascos devem estar protegidos.	1000	UND	12,50	12.500,00
25	Lã de aço - disposto em embalagem plástica com composição de fios de aço carbono. Fardo com 14 pacote de 60 gramas.	500	FARDD	36,55	18.275,00
26	Lustra móveis disposto em embalagem de 200 ml e composição de cera microcristalina, parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, alifáticos, perfume e água. Validade de 02 anos de garantia com fabricação máxima de 03 meses.	900	UND	5,54	4.986,00
27	Luve de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	1200	UND	11,83	14.196,00
28	Pã de lixo de plástico com copo em polipropileno e cabo curto e mínimo de 20 cm de cabo.	200	UND	8,48	1.696,00
29	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38x0,58cm.	1500	UND	5,91	8.865,00
30	Pano de prato em algodão para copa e cozinha alvejado. Composto de 60% fibras virgens, apresentando folhas individuais, crepagem com no mínimo de 10% de aligamento, picotado, com relevo, medindo no mínimo 4 cm de diâmetro, roio pesando o tubo no mínimo 60 gramas, somente na cor branca fardo c/46 roios	200	FARDO	41,93	8.386,00
31	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo com 64 rolos.	400	FARDO	59,13	23.652,00
32	Sabão em pó, disposto em caixas de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio. Validade de 02 anos. Embalagem em caixa de papelão com 24 unidades de 500g.	400	CX	74,18	29.672,00
33	Sabão glicerinado em barra embalado em saco plástico, dividido em 5 barras de 200g, com composição de carbonato de sódio, dióxidos de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% S, comum neutro. Embalagem em caixas de papelão com 50 und.	200	CX	69,88	13.976,00
34	Sacos para lixo de 100 litros, fardo com 10 und	1000	FARDO	19,35	19.350,00
35	Sacos para lixo de 20 litros, fardo com 50 und	1000	FARDO	17,74	17.740,00
36	Sacos para lixo de 30 litros, fardo com 20 und	1000	FARDO	16,56	16.560,00
37	Sacos para lixo de 50 litros, fardo com 20 und	1000	FARDD	14,51	14.510,00
38	Soda cáustica, composição hidróxido de sódio (produto fortemente alcalino), produto tóxico corrosivo desincrustnte alcalino embalagem plástica (pote de 1kg)	700	UND	106,43	74.501,00
39	Vassoura de pêlo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.	900	UND	12,90	11.610,00
40	Vassoura piaçava - vassoura com cabo de madeira, medida mínima de 120 cm, bem preso com pregos ao cepo de piaçava.	900	UND	20,43	18.387,00
41	Vasculhador cabo longo de madeira tipo chincho	500	UND	30,10	15.050,00
42	Amaciante de roupa, composto quaternário de amônio, essências diversas. Embalagem plástica contendo 01 litro, caixa com 12 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de	300	CX	118,25	35.475,00

END:AV. 08 N° 06/ CONJ.HAB- TURU- SÃO LUIS- MA CEP: 65065-



# DISTRIBUIDORA

# CENTURY

	valor				
43	Bacia grande em plástico resistente, com capacidade de 40 litros	100	UND	26,88	2.688,00
44	Bacia grande em plástico resistente, com capacidade de 10 litros	300	UND	11,83	3.549,00
45	Alcool 92% líquido claro, incolor, volátil e inflamável. Na embalagem deverão constar data de fabricação e validade do produto e número do lote, embalagem em caixa de papelão, resistente com 12 unidades de 1litro.	300	CX	95,68	28.704,00
VALOR TDTAL					1.122.767,00

São Luís- MA, 20 de fevereiro de 2018.

**DISTRIBUIDORA CENTURY.**

*Joseilson*  
JOSEILSON SETUBAL LIMA

CPF nº 618.113.013-68

Empresário

END:AV. 08 N° 06/ CONJ.HAB- TURU- SÃO LUIS MA CEP: 65065-..

750